
    事 務 連 絡 

令和２年６月２２日 

 

各都道府県バス協会 

        専務理事 様 

 

公益社団法人日本バス協会 

総務部 

 

 

新型コロナウイルス接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）の周知等について（依頼） 

 

 

 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今般、６月１９日にリリースされた、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に資するよう開

発された「新型コロナウイルス接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ：ＣＯＶＩＤ-１９Ｃｏｎｔａｃｔ Ｃｏｎｆｉｒｍｉ

ｎｇ Ａｐｐｌｉｃａｔｉｏｎ）」の周知について、国土交通省自動車局より依頼がありました。 

各都道府県バス協会におかれましては、会員事業者へアプリの活用について広く周知し

ていただきますとともに、利用者へお知らせいただくことを含め、アプリの普及についてご協

力をお願いいたします。 

 

 

 

《参考》 

（別添） 新型コロナウイルス接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）の周知について 

     （令和２年６月１９日付内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室・ 

      厚生労働省健康局事務連絡） 

以上 


